



TVIRTINU

Direktorė
Daiva Ignotaitė
2020-02-01

KELMĖS RAJONO VAIKO IR ŠEIMOS GEROVĖS CENTRO KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2019-2021 M. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO ATAKAITA UŽ 2019 M.

Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centro (toliau Centras) 2019–2020 metų korupcijos prevencijos programa (toliau – Programa) pagrįsta kovos su korupcija elementais: prevencija, teisės pažeidimų tyrimu, visuomenės švietimu.

Šios Programa tikslas – užtikrinti korupcijos prevenciją Centre, kompleksiskai šalinti neigiamas sąlygas, skatinančias korupcijos atsiradimą.

Programos įvykdymo už 2019 metus ataskaita su išvadamis parengta remiantis atsakingų už priemonių plano įgyvendinimą vykdytojų pateikta informacija.

Programai įgyvendinti priemonių plane numatytų priemonių įgyvendinimas

I. Programos rengimas, atsakingų asmenų paskyrimas.

Buvo numatyta 2019 m. sausio mėnesį interneto svetainėje www.vijurkai.lt paskelbti parengtą 2019-2021 metų Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centro korupcijos prevencijos 2019-2021 m. programą, pagal poreikį ją tikslinti.

Programa interneto svetainėje buvo paskelbta sausio 7 dieną. Programa 2019 metais nesant poreikio tikslinta nebuvo.

II. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas (korupcijos rizikos nustatymas).

Priemonių plane buvo numatyta vykdyti paramos lėšų panaudojimo kontrolę, užtikrinti skaidrų ir racionalų viešųjų pirkimų organizavimą ir vykdymą, Skelbti Centro interneto svetainėje informaciją apie įstaigos darbuotojų nustatytas korupcijos pobūdžio nusikalstamas veikas. Nagrinėti skundus, pareiškimus dėl galimų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų.

Įgyvendinant šias priemones 2019 m. gruodžio 27 dieną pateikta paramos priėmimo komisijos ataskaita apie Centro gautą materialinę ir nematerialinę paramą, jos panaudojimą. Pažeidimų nenustatyta. 2019 metais nebuvo poreikio pateikti naujas ar patikslinti jau pateiktas privačių interesų deklaracijas.

Skundų, pareiškimų dėl galimų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų antikorupcijos komisija nenagrinėjo, nes 2019 metais jų nebuvo gauta.

III. Viešųjų pirkimų, vykdomų Centre, proceso tobulinimas.

Įgyvendinant Centre vykdomų viešųjų pirkimų proceso tobulinimą, buvo numatyta pasikeitus teisės aktams, patvirtinti Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašą.

Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas nebuvo keičiamas, nes nebuvo poreikio.

IV. Antikorupcinis vertinimas.

Plane buvo numatyta įgyvendinti rekomendacijas iš kontroliuojančių įstaigų, kurios įgaliotos kontroliuoti korupcijos pasireiškimo galimybę.

2019 metais rekomendacijų iš kontroliuojančių įstaigų dėl korupcijos pasireiškimo galimybės nebuvo gauta.

V. Visuomenės, įstaigos darbuotojų švietimas ir informavimas korupcijos prevencijos klausimais.

Įgyvendinant įstaigos darbuotojų švietimą Centro interneto svetainėje buvo numatyta nuolat skelbti informaciją visuomenei, kur gali kreiptis asmuo, susidūręs su korupcinio pobūdžio veika, dalyvauti savivaldybės organizuojamuose mokymuose korupcijos prevencijos klausimais, informuoti darbuotojus korupcijos prevencijos klausimais.

Centro interneto svetainėje paskelbta visuomenei informacija apie galimybę pranešti apie pastebėtas korupcinio pobūdžio veikas. Savivaldybės organizuojamose mokymuose dalyvauta nebuvo. Centro darbuotojams 2019-10-25 vykusio susirinkimo metu pateikta informacija apie korupciją, kas yra korupcijos pasireiškimo tikimybė, veiksniai, apie galimybę ir pareigą informuoti pastebėjus galimą korupcinę veiklą įstaigoje. Dalyvavo 23 Centro darbuotojai (susirinkimo protokolas Nr. SP-20).

IŠVADA: Centre 2019 metais veiksmingai vykdytas Programos įgyvendinimo priemonių planas. Įvykdytos beveik visos planuotos priemonės.

Centro 2019 m. Programos įgyvendinimo priemonių plano įvykdymo ataskaita skelbiama įstaigos interneto tinklalapyje.
